

SPRAWOZDANIE

Strona internetowa: www.aaniemcy.de

Punkt informacyjno-kontaktowy: +49 221 25079477

Dyżury telefoniczne: niedziela w godz.: 17:00-19:00



Dnia 18.07.2026 r. (sobota) o godzinie 15:30 w Kevelaer odbyło się spotkanie Intergrupy AA Nadrenia. W spotkaniu uczestniczyło około 30 osób i trwało ono 2 godz. 30 min.

W skład Intergrupy AA Nadrenia wchodzi obecnie 26 grup, w tym dwie grupy online.

1. Rozpoczęcie spotkania.

2. Problemy w grupach oraz niesienie posłania.

→ Grupa z Dortmundu zwraca się z prośbą o wsparcie poprzez obecność na mitingach.

Obecnie w spotkaniach uczestniczą jedynie dwie osoby, jednak grupa nadal podejmuje kroki, aby utrzymać swoją działalność i nie dopuścić do jej zamknięcia. Każda obecność i okazane wsparcie będą bardzo cenne.

3. Sprawozdania służebnych.

→ Koordynator wyjazdów do Warstein

- * Wyjazdy do Warstein są już obsadzone do końca listopada. Grupy zainteresowane niesieniem posłania do kliniki w grudniu proszone są o kontakt z koordynatorem.
- * We wrześniu kończy się służba Tomka z Ochtrup. Osoby zainteresowane podjęciem tej służby mogą zgłaszać się do Tomka, który chętnie opowie o jej charakterze i odpowie na pytania. Mandatariusze proszeni są o przekazanie informacji na grupach, że poszukiwany jest nowy służebny.

→ Zespół Informacji Publicznej

- * Obecnie nie posiadamy więcej świadectw, które moglibyśmy wysłać do miesięcznika „Nasze Słowo”. Prosimy alkoholików o dzielenie się swoimi doświadczeniami, które mogą komuś uratować życie. Świadectwa prosimy wysyłać na adres swiadectwa@aanemcy.de. **Limit długości tekstu wynosi 1500 znaków (wraz ze**

znakami interpunkcyjnymi i spacjami). Istnieje również możliwość przesłania krótkiego nagrania, które zostanie przeredagowane na tekst.

→ Zespół IT

- * Wszystkie archiwalne sprawozdania IG AA Nadrenia są dostępne u Zespołu IT.
- * Ania i Teresa zakończyły swoją służbę w zespole. Osoby chętne na służbę w Zespole IT mogą zgłaszać się do Teresy z Dortmundu, która chętnie opowie o jej charakterze i zakresie obowiązków. Mandatariusze proszeni są o przekazanie informacji na grupach, że poszukiwani są nowi służebni.

→ Łącznik internetowy

- * W czerwcu zakończyła się służba obecnego łącznika internetowego. Mandatariusze proszeni są o przekazanie informacji na grupach, że poszukiwany jest nowy służebny.
- * BSK stworzyło nowy adres mailowy dla łącznika internetowego (nadrenia014@aa.org.pl).
- * Plakat Zlotu Radości oraz wymagane zgody RODO zostały wysłane do Regionu Europa.

→ Reprezentanci

- * Poproszono, aby intergrupy zaprzestały wpłat na subkonto przy BSK i dokonywały ich na konto Regionu Europa założone w Wielkiej Brytanii.
Kwestia konta PayPal założonego w poprzednich latach będzie wyjaśniana przez Skarbnika Regionu Europa. Region będzie na bieżąco informowany o sytuacji konta PayPal. Intergrupy wpłacające na konto Regionu Europa proszone są o telefoniczne informowanie Skarbnika Regionu o wpłacanej kwocie. Wszystkie wpłaty powinny być opisane słowem „darowizna”.
- * Region Europa przeznaczył środki finansowe dla projektu Zespołu YouTube Regionu Europa. Zostanie stworzony i wyprodukowany krótki film na oficjalnym kanale YouTube, który będzie przeznaczony dla grup zawodowych i profesjonalistów.
- * Delegat KSK przy Komisji Finansowej przekazał informacje o nadchodzących Ogólnopolskich Warsztatach Skarbników, które odbędą się w dniach 16–18.10.2026 w Porszewicach.
- * Poinformowano, że Intergrupa Paryż jest chętna do zgłoszenia swojej kandydatury do Zgromadzenia Regionu Europa w La Ferté w 2027 roku.
- * Przedstawiono kandydatury do służb Rady Regionu na tegoroczne Zgromadzenie Regionu Europa w Berlinie:

Rzecznik: Wojtek (aktualny rzecznik Intergrupy 100% Bob)

Webmaster: Bartek (aktualny Rzecznik Intergrupy Sztokholm)

Delegat KSK przy Komisji Organizacji: Maciej (były skarbnik Regionu Europa),

Maciej (były łącznik internetowy Regionu Europa), Jerzy (aktualny webmaster Regionu Europa), Marcin (aktualny rzecznik Regionu Europa).

→ Poinformowano, iż aktualnie złożony jest jeden wniosek na Zgromadzenie Regionu w Berlinie: wniosek Koordynatora Informacji Publicznej o powołanie Zespołu Informacji Publicznej Regionu Europa przedstawiony został podczas Zgromadzenia Regionu w Aylesford w 2025 roku i będzie poddany głosowaniu podczas tegorocznego Zgromadzenia Regionu Europa.

→ Kolporter

- * Stacjonarny kolportaż literatury odbywa się w ostatnim czasie tylko na spotkaniach Intergrupy AA Nadrenia.
- * Zamówienia na literaturę proszę składać bezpośrednio u kolportera IG AA Nadrenia.
- * Nie otrzymano wsparcia do kolportażu literatury od intergrupy.
- * Ostatnie uzupełnienie literatury ze sklepu aa.org.pl nastąpiło 20 lipca.

→ Skarbnik

- * Zostanie przekazane osobne sprawozdanie finansowe.
- * We wrześniu kończy się służba obecnego skarbnika. Mandatariusze proszeni są o przekazanie informacji na grupach, że poszukiwany jest nowy służebny.

→ Sekretarz

- * Obecny adres e-mail sekretarza IG AA Nadrenia nie był używany od wielu miesięcy, dlatego podjęto decyzję o jego zamknięciu.

→ Rzecznik

- * W dniu 13.05.2026 r. odbyło się spotkanie rzeczników polskojęzycznych Intergrup AA działających na terenie Niemiec. Celem spotkania było stworzenie listy osób chętnych do niesienia posłania AA do Zakładów Karnych. Mandatariusze zostali poproszeni o ponowne zapytanie na grupach, czy są osoby gotowe podjąć tę służbę. Poinformowano również, że została już przetłumaczona na język niemiecki broszura zawierająca doświadczenia pracowników Zakładów Karnych w Polsce. Broszura ta będzie przekazywana do Zakładów Karnych w Niemczech, aby dotrzeć do pracowników służby więziennej. Koszt tłumaczenia zostanie podzielony pomiędzy wszystkie polskojęzyczne intergrupy w Niemczech. Poruszony został również temat „cichych telefonów”, aby nie pomijać koordynatorów służby telefonicznej oraz G12K i zapewnić właściwy przepływ informacji. Ponadto przedstawiono propozycję innych intergrup dotyczącą wystosowania wniosku na Zgromadzenie Regionu. Wniosek ma dotyczyć organizacji kolejnych spotkań Regionu na terenie Polski.
- * Nasza intergrupa obecna była na Zlocie DLT niemieckojęzycznej Wspólnoty AA. Podczas wydarzenia nawiązano kilka kontaktów z terapeutami oraz

przedstawicielami klinik. Odnotowano duże zainteresowanie literaturą AA.

Rozdanych zostało 150 spisów adresowych oraz 350 wizytówek, co pokazuje, że informacja publiczna zadziałała bardzo skutecznie.

- * Grupy mogą zgłaszać się do *Kroków w Podróż*, wpisując się w zakładkę *#kroki-w-podrozy* na platformie Discord.
- * Do tej pory mandatariusze nie dostarczyli listy spikerów chętnych do dzielenia się swoim doświadczeniem. Nie wpłynęły również odpowiedzi od grup w sprawie propozycji warsztatów, które intergrupa miałaby zorganizować.
- * Osoby, które mają jakieś sugestie lub widzą problemy w funkcjonowaniu grupy lub intergrupy, a chciałyby pozostać anonimowe, mogą zgłaszać się bezpośrednio do rzecznika.

4. Organizacja VIII Zlotu Radości w Concordii.

- Zlot odbędzie się 28 – 30 sierpnia 2026 r.
- Tematem przewodnim zlotu będzie *Nasza jedność naszą siłą*.
- W odpowiedzi na pojawiające się skargi chcielibyśmy podkreślić, że nie mamy wpływu na ceny noclegów oraz posiłków w Haus Concordia. Ceny ustalane są przez gospodarzy i my jako Wspólnota AA jesteśmy zobowiązani do ich respektowania.
- Mandatariusze grup proszeni są o informowanie na grupach o tym, że ruszyły już zapisy na zlot oraz o udostępnienie plakatu (plakat dostępny jest na platformie Discord w zakładce *#zlot-radości*).

5. Sprawozdanie z 22 Polonijnego Spotkania Młodych.

- W dniu 27.06.2026 r. jako Wspólnota AA mieliśmy możliwość niesienia posłania do osób, które mogą potrzebować pomocy. Naszym celem było dotarcie do jak największej liczby młodych ludzi, ale również do osób dorosłych, które nie widzą rozwiązania swoich problemów związanych z alkoholem i mogą szukać wsparcia.
- Podczas wydarzenia przeprowadziliśmy wiele wartościowych rozmów zarówno z młodzieżą, jak i z osobami dorosłymi zainteresowanymi działalnością Wspólnoty AA. Spotkaliśmy się z życzliwym przyjęciem oraz dużym zainteresowaniem przekazywanymi informacjami.
- W ramach niesienia posłania rozdaliśmy 100 ulotek skierowanych do młodzieży, spisy adresowe grup AA oraz wizytówki z informacjami kontaktowymi dla osób zainteresowanych. Ponadto przygotowaliśmy i przekazaliśmy 11 kompletów materiałów dla osób duchownych. Każdy zestaw zawierał list, spis adresowy grup AA, wizytówkę, ulotkę dla duchownych oraz plakat informacyjny.

- Siostra zakonna z Wuppertalu zabrała do Polskiej Misji Katolickiej 10 plakatów, około 300 spisów adresowych oraz około 300 wizytówek. Dodatkowo przekazaliśmy do Konsulatu około 300 spisów adresowych oraz około 300 wizytówek w celu ich udostępnienia osobom poszukującym pomocy.
- Udział w Polonijnym Zlocie Młodych był cenną okazją do realizacji naszego podstawowego celu, jakim jest niesienie posłania Anonimowych Alkoholików do alkoholików, którzy wciąż cierpią. Mamy nadzieję, że przekazane informacje pomogą dotrzeć do osób potrzebujących i staną się początkiem ich drogi do zdrowienia.

6. Podjęcie decyzji w sprawie organizacji targów w Essen.

- Ideą Targów w Essen jest dotarcie do profesjonalistów i rozgłoszenie informacji o tym, że istnieje wspólnota AA.
- Poszukiwani są służebni, którzy podjęliby się organizacji Targów w Essen, które odbędą się początkiem listopada.
- Mandatariusze proszeni są o omówienie na swoich grupach kwestii organizacji targów. Ostateczna decyzja dotycząca ich organizacji zostanie podjęta podczas kolejnego spotkania IG. Przy podejmowaniu decyzji istotne będzie również to, czy znajdą się osoby chętne do podjęcia się tej służby.

**Spotkanie IG AA Nadrenia z przyczyn niezależnych nie mogło odbyć się do końca.
Wszystkie pozostałe punkty zostaną omówione na następnym spotkaniu.**

7. Ustalenie terminu kolejnego spotkania.

- Odbędzie się krótkie spotkanie online, podczas którego zostanie ustalone miejsce kolejnej intergrupy. O dacie spotkania służebni zostaną poinformowani za pośrednictwem platformy Discord.

8. Pożegnanie się *Deklaracją Jedności*.

Sporządziła

Sekretarz IG Nadrenia Ola